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16 Mayıs 2024 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi ("TBMM") Başkanlığı'na 6362 sayılı Sermaye Piyasası
Kanunu'nda ("Kanun") Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ("Kanun Teklifi") sunulmuştur. Kanun
Teklifi özetle, kripto varlık hizmet sağlayıcılar, kripto varlık platformlarının faaliyetleri, kripto varlıkların
saklanması, Türkiye'de yerleşik kişilerin kripto varlık platformları nezdinde yapabileceği kripto varlık alım
satım ve transfer işlemlerinin düzenlenmesi, kripto varlık hizmet sağlayıcıların kurulmaları ve faaliyet
göstermeleri için Sermaye Piyasası Kurulu'ndan ("SPK") izin almalarına ilişkin düzenleme yapılmasını
amaçlanmaktadır.

Kanun Teklifi'nin genel gerekçesinde özetle, gelişen teknoloji ve ihtiyaçların sonucu olarak kripto varlıkların
yaygınlaşmasının Türkiye'de de etkileri olduğu, ülkemizde kripto varlık platformlarında hesap açıp alım satım
işlemini deneyimlemiş yaklaşık 10 milyon kullanıcı olduğu belirtilmiştir. Türkiye'de kripto varlıklara ilişkin
herhangi bir yasal düzenleme olmamasının da yaygın bir biçimde gerçekleştirilen işlemlerin resmi bir
otoritenin güvencesinde olmadan, pek çok suistimale açık bir alan olduğu ifade edilmiştir. Dolayısıyla, Kanun
Teklifi ile uluslararası örneklerde olduğu gibi Türkiye'de de platformların düzenleme altına alınmasının
amaçlandığı belirtilmiştir.







Genel gerekçede bulunan bir diğer önemli husus, blok zinciri teknolojisinin finans ve diğer alanlara fayda
sağlayacağının kabul edilmesi olup, bu yenilikçi ekosistemin gelişimini engelleyici bir yaklaşımdan uzak
durulduğu ifade edilmiştir. Söz konusu Kanun Teklifi'nin, blok zinciri teknolojisini değil, bu teknolojiye
dayanmakta olan kripto varlıkların platformlar nezdindeki alım satım faaliyetlerini düzenlemeyi amaçladığı
söylenmektedir.

Taslak Teklif'te öne çıkan hususlar aşağıdaki gibidir:

1.      Lisanslama

Kanun kapsamında faaliyet gösterecek olan kripto varlık hizmet sağlayıcılarının, SPK tarafından lisanslanması
ve düzenli olarak denetlenmesi zorunlu hale getirilmektedir. Ayrıca,  kripto varlık hizmet sağlayıcıların
kuruluşlarına ve faaliyete başlamalarına, ortaklarına, yöneticilerine, personeline, organizasyonuna,
sermayelerine ve sermaye yeterliliğine, yükümlülüklerine, bilgi sistemleri ve teknolojik altyapılarına, pay
devirlerine, yapabilecekleri faaliyetlere, faaliyetlerinin geçici veya sürekli olarak durdurulmasına ilişkin
esaslar ile faaliyetleri sırasında uymaları gereken diğer ilke ve esaslar SPK tarafından belirlenir.

Kripto varlık hizmet sağlayıcıların kuruluşlarına ve/veya faaliyete başlamalarına SPK izin verilebilmesi için bilgi
sistemleri ve teknolojik altyapıları konularında Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu'nun ("
TÜBİTAK'") belirleyeceği kriterlere uygunluk olması gerekmektedir.

2.      Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcılarının Ortaklarına ve Yönetim Kurulu Üyelerine İlişkin
Kriterler

Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının ortaklarının aşağıdaki kriterleri taşıması gerekmektedir:

2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu uyarınca müflis olmaması, konkordato ilan etmiş olmaması, uzlaşma
suretiyle yeniden yapılandırma başvurusunun tasdik edilmiş olmaması ya da hakkında iflasın
ertelenmesi kararı verilmiş olmaması,
Tasfiyeye tabi tutulan bankerler ile iradi tasfiye haricinde faaliyet izni iptal edilmiş faktoring, finansal
kiralama, finansman, tasarruf finansman, varlık yönetim, sigorta, reasürans, emeklilik şirketleri ve
ödeme sistemi işleticileri, ödeme hizmeti sağlayıcıları ile para ve sermaye piyasalarında faaliyet
gösteren kurumlarda doğrudan veya dolaylı olarak yüzde on veya daha fazla paya sahip olmaması
veya kontrolü elinde bulundurmaması,
Taksirli suçlar hariç olmak üzere affa uğramış olsalar bile mülga 765 sayılı Türk Ceza Kanunu, ve
5237 sayılı Türk Ceza Kanunu veya diğer kanunlar uyarınca basit veya nitelikli zimmet, zimmet,
irtikâp, rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye kullanma, dolanlı iflas gibi yüz
kızartıcı suçlar ile istimal ve istihlâk kaçakçılığı dışında kalan kaçakçılık suçlarından, resmî ihale ve
alım satımlara fesat karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, bilişim sistemini engelleme, bozma,
verileri yok etme veya değiştirme, banka veya kredi kartlarının kötüye kullanmaması, suçtan
kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama suçlarından, terörizmin finansmanı ve 7262 sayılı Kitle
imha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine İlişkin Kanunun 5'inci maddesinde sayılan
suçlardan veya Devletin şahsiyetine karşı işlenen suçlar ile egemenlik alametlerine ve organlarının
saygınlığına karşı suçlardan, Devletin güvenliğine karşı suçlardan. Anayasal düzene ve bu düzenin
işleyişine ve milli savunmaya karşı suçlardan. Devlet sırlarım açığa vurma suçu ile Devlet sırlarına
karşı suçlardan ve casusluktan, yabancı devletlerle olan ilişkilere karşı suçlardan, 3713 sayılı Terörle
Mücadele Kanunu kapsamındaki suçlardan, vergi kaçakçılığı suçlarından veya bu suçlara iştirakten
hükümlü bulunmaması, kasten işlenen bir suçtan dolayı beş yıl veya daha fazla süreyle hapis
cezasına mahkûm olmaması ya da bu Kanunda yazılı suçlardan kesinleşmiş mahkûmiyetinin
bulunmaması,
Kanun'un bilgi suistimali ve piyasa dolandırıcılığı başlıklı 101'inci maddesinin birinci fıkrasının (a)
bendi uyarınca işlem yasaklı olmaması,
Gerekli mali güç ve işin gerektirdiği dürüstlük ve itibara sahip bulunması,
Ortaklık yapısının şeffaf ve açık olması gerekmektedir.

Yönetim kurulu üyelerinin ve yönetim kurulu üyesi olmaksızın kripto varlık hizmet sağlayıcıyı temsile yetkili
kişilerin mali güç şartı hariç yukarıda ortaklar için öngörülen şartları taşımaları zorunludur.

Kripto varlık hizmet sağlayıcının tüzel kişi ortaklarının sermayesinin veya oy haklarının doğrudan veya dolaylı
olarak yüzde on veya daha fazlasını temsil eden payları ile bu oranın altında olsa dahi yönetim kurulunda
temsil edilme hakkı veren imtiyazlı paylarına sahip ortaklarının da yukarıda yer alan şartları taşımaları
zorunludur.

3.      Genel Yükümlülükler

Kripto varlık alım satım, ilk satış ya da dağıtım, takas, transfer, bunların gerektirdiği saklama ve
belirlenebilecek diğer işlemlerin bir veya daha fazlasının gerçekleştirildiği kuruluşlar ("Platform") kendi
nezdinde işlem görecek veya ve ilk satış ya da dağıtım yapılacak kripto varlıkların belirlenmesine ve bunların
işlem görmesinin sonlandırılmasına ilişkin yazılı listeleme prosedürü oluşturulması zorunludur.

Platformlarda fiyatlar serbestçe oluşur. SPK tarafından yurt dışı piyasalarda yaygın olarak işlem gördüğü
değerlendirilen ve fiyatı yurt dışı piyasalarda da oluşan kripto varlıklara ilişkin işlemler hariç olmak üzere,
platformlarda gerçekleştirilen makul ve ekonomik bir gerekçeyle açıklanamayan ve platform nezdindeki
işlemlerin güven, açıklık ve istikrar içinde çalışmasını bozacak nitelikteki eylem ve işlemlere ilişkin Kanun'un
piyasa bozucu eylemler başlıklı 140'üncü maddesi hükümleri uygulanır.

Müşterilere ait nakit ve kripto varlıklar, kripto varlık hizmet sağlayıcıların malvarlığından ayrı olup, kayıtlar da
bu hükme uygun olarak tutulur. Müşterilerin her ne

suretle olursa olsun kripto varlık hizmet sağlayıcıları nezdinde bulunan nakit ve kripto varlıkların, kripto varlık
hizmet sağlayıcılarının borçları nedeniyle, kripto varlık hizmet sağlayıcılarının mal varlığı ise müşterilerin
borçları nedeniyle kamu alacakları için olsa dahi haczedilemez, rehnedilemez, iflas masasına dâhil edilemez
ve üzerlerine ihtiyati tedbir konulamaz.

Kripto varlıklara yönelik yatırım danışmanlığı ve portföy yöneticiliği yapılmasına ilişkin usul ve esaslar SPK
tarafından belirlenir. Kripto varlık hizmet sağlayıcılar yayın, ilan, reklam ve duyuruları ile her türlü ticari
iletişimle ilgili olarak Kurulca belirlenen esaslara uyar.

4.      Yurt Dışı İşlemler

Yurt dışında yerleşik platformlar tarafından Türkiye'de yerleşik kişilere yönelik faaliyette bulunulması ya da
SPK tarafından yapılacak düzenlemeler kapsamında kripto varlıklara ilişkin yasaklanmış bir faaliyetin
Türkiye'de yerleşik kişilere sunulması da izinsiz kripto varlık hizmet sağlayıcılığı sayılır. Yurt dışında yerleşik
platformlar tarafından Türkiye'de iş yeri açılması, Türkçe internet sitesi oluşturulması, sunulan kripto varlık
hizmetlerine ilişkin olarak doğrudan ve/veya Türkiye'de yerleşik kişi ya da kurumlar aracılığıyla tanıtım ve
pazarlama faaliyetlerinde bulunulması durumlarından herhangi birinin varlığı hâlinde faaliyetlerin Türkiye'de
yerleşik kişilere yönelik olduğu kabul edilir.

5.      Tedbirler

SPK, kripto varlık hizmet sağlayıcıların faaliyetlerinden kaynaklanan nakit ödeme ve kripto varlık teslim
yükümlülüklerini yerine getiremediği veya kısa sürede yerine getiremeyeceği ya da bunlardan bağımsız
olarak mali yapılarının ciddi surette zayıflamakta olduğu ya da mali durumunun taahhütlerini
karşılayamayacak kadar zayıflamış olduğunun tespiti hâlinde üç ayı geçmemek üzere verilecek uygun süre
içinde mali yapılarının güçlendirilmesini istemeye ya da herhangi bir süre vermeksizin doğrudan kripto varlık
hizmet sağlayıcılarının faaliyetlerini geçici olarak durdurmaya; faaliyet yetkilerini kaldırmaya; sorumluluğu
tespit edilen yöneticilerin ve çalışanların imza yetkilerini sınırlamaya veya kaldırmaya yetkilidir.

6.      Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcıların Denetimi ve Uygulanacak Yaptırımlar

Kripto varlık hizmet sağlayıcılarına Kanun'un  "Denetim, Arama ve El Koyma" başlıklı bölümündeki hükümler
uygulanır.

Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının mali denetimi ve bilgi sistemleri bağımsız denetimi SPK tarafından ilan
edilen listede yer alan bağımsız denetim kuruluşlarınca yapılır. Bilgi sistemleri denetimine ilişkin ilave usul ve
esaslar TÜBİTAK ya da gerekli görülen diğer kurum ve kuruluşların görüşü alınarak SPK tarafından belirlenir.

Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının ve personellerinin hukuka aykırı faaliyetleri ile nakit ödeme ve/veya kripto
varlık teslim yükümlülüklerini yerine getirememesinden kaynaklanan zararlardan kripto varlık hizmet
sağlayıcıları sorumludur. Zararın kripto varlık hizmet

sağlayıcılarından tazmin edilememesi veya edilemeyeceğinin açıkça belli olması hâlinde; kripto varlık hizmet
sağlayıcı mensupları kusurlarına ve durumun gereklerine göre zararlar kendilerine yükletilebildiği ölçüde
sorumlu olup, şahsi sorumlulukla ortaya çıkabilecektir.

Kanun'a ya da SPK tarafında yapılacak düzenlemelere aykırı davrananlar hakkında Kanun'un İdari Para Cezası
Gerektiren Fiiller başlıklı bölümü uyarında idari para cezası uygulanır.

İzin almaksızın kripto varlık hizmet sağlayıcısı olarak faaliyet yürüttüğü tespit edilen gerçek kişiler ve tüzel
kişilerin yetkilileri üç yıldan beş yıla kadar hapis ve beş bin günden on bin güne kadar adli para cezası ile
cezalandırılırlar.

Kripto varlık hizmet sağlayıcı görevi nedeniyle kendisine tevdi edilmiş olan veya koruma, saklama ve
gözetimiyle yükümlü olduğu para veya para yerine geçen evrak veya senetleri, diğer malları veya kripto
varlıkları kendisinin ya da başkasının zimmetine geçiren kripto varlık hizmet sağlayıcı yönetim kurulu başkan
ve üyeleri ile diğer mensuplar, sekiz yıldan on dört yıla kadar hapis ve beş bin güne kadar adli para cezası ile
cezalandırılacakları gibi kripto varlık hizmet sağlayıcının zararını tazmine mahkûm edilirler.

Suçun, zimmetin açığa çıkmamasını sağlamaya yönelik hileli davranışlarla işlenmesi hâlinde faile on dört
yıldan yirmi yıla kadar hapis ve yirmi bin güne kadar adli para cezası verilir. Ancak, adli para cezasının miktarı
kripto varlık hizmet sağlayıcının ve müşterilerinin uğradığı zararın üç katından az olamaz.

Faaliyet izni kaldırılan bir kripto varlık hizmet sağlayıcının; hukuken veya fiilen yönetim veya kontrolünü
elinde bulundurmuş olan gerçek kişi ortaklarının, kripto varlık hizmet sağlayıcının ya da müşterilerinin
kaynaklarını, her ne suretle olursa olsun kripto varlık hizmet sağlayıcının emin bir şekilde çalışmasını
tehlikeye düşürecek şekilde doğrudan veya dolaylı olarak kendilerinin veya başkalarının menfaatlerine
kullandırmak suretiyle, kripto varlık hizmet sağlayıcıyı veya müşterilerini zarara uğratılmaları zimmet olarak
kabul edilir. Bu fiilleri işleyenler hakkında on iki yıldan yirmi iki yıla kadar hapis ve yirmi bin güne kadar adli
para cezasına hükmolunur; ancak, adli para cezasının miktarı kripto varlık hizmet sağlayıcının ve
müşterilerinin uğradığı zararın üç katından az olamaz. Ayrıca, meydana gelen zararın müteselsilen
ödettirilmesine karar verilir.

7.      Kripto Varlıklara İlişkin Şahsi Sorumluluk

Kripto varlık hizmet sağlayıcının Kanun kapsamında zimmet sayılan karar ve işlemler gerçekleştirdiği tespit
edilen yönetim kurulu başkan ve üyeleri, diğer mensupları, hukuken veya fiilen yönetim veya kontrolünü
elinde bulundurmuş olan gerçek kişi ortaklarının müşterilere verdikleri zararla sınırlı olarak zimmete
geçirildiği tespit edilen tutardan öncelikli olarak karşılanmasını sağlamak amacıyla şahsi sorumlulukları
yoluna gidilerek, Kurulun talebi üzerine doğrudan şahsen iflaslarına mahkemece karar verilebilir. Bu karar ve
işlemler üçüncü kişilere menfaat temini amacıyla yapıldığı takdirde, menfaat temin eden kişiler hakkında da
temin ettikleri menfaat üzerinden uygulanır. Haklarında şahsi iflas kararı verilenlerin aktiflerinden nakit
olanlar doğrudan doğruya, olmayanlar ise paraya çevrilmek suretiyle, müşterilerin zararlarının ödenmesinde
kullanılır. Aktiflerden öncelikle müşteri zararları ödenir. Müşteri zararlarının tamamının karşılanamaması
hâlinde garameten ödeme yapılır. Müşteri zararları tamamen karşılandıktan sonra artan kısım haklarında
şahsi iflas kararı verilenlere iade edilir.

Kanun Teklifi'nın tam metnine bu bağlantıdan ulaşabilirsiniz.

https://cdn.tbmm.gov.tr/KKBSPublicFile/D28/Y2/T2/WebOnergeMetni/f581b54c-5b4b-4bce-8e34-25944f1fdee3.pdf
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